
 

1 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP)  
Tel. +39.0736829437  

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                        E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it ;  Sito Web: https://omnirotellamontalto.edu.it 

 

Prot. (vedi file segnatura)     Montalto delle Marche, (vedi file segnatura) 

         

Albo on Line 

        Amministrazione Trasparente 

        Bandi di gara e contratti 

 

Oggetto: Determina di annullamento Stipula prot.n. 2788 del 10/03/2025 Lotto n. 5 

Montefalcone Appennino-Force e prot. n. 2788 del 10/03/2025 Lotto n. 8 

Abbadia di Fiastra per servizi per visite guidate e viaggi di Istruzione di 1 o più 

giorni in Italia per l’A.S. 2024/2025 Agenzia Genzianella Gruppo Massacci Srl 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

DATO ATTO della necessità di affidare i servizi per la realizzazione di visite guidate e viaggi di 

istruzione per l’A.S. 2024/2025; 

 

VISTA  la determina prot. n. 176 del 09/01/2025, relativa all’ avvio di una procedura sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) per l’affidamento di 

pacchetti “Tutto compreso” per la realizzazione di visite guidate e viaggi di Istruzione 

della durata di uno o più giorni – per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

VISTO  l’Avviso di Manifestazione di Interesse prot. n. 177 del 09/01/2025; 

 

VISTO 

 

VISTA 

il Verbale di sorteggio prot. n. 749 del 24/01/2025; 

 

la Determina di indizione della procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera e)1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, tramite Richiesta di Offerta 

                                                           
 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

43
 -

 1
1/

03
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://omnirotellamontalto.edu.it/


 

2 

(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), assunta agli 

atti con prot. N. 1100 del 01/02/2025; 

VISTA la Determina di procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera e), del Decreto Legislativo n. 36/2023, Prot. n.1687 del 13/02/2025; 

DATO ATTO che la seduta pubblica per l’apertura e l’esame delle buste delle offerte presentate era 

stata fissata per il giorno 18/02/2025; 

VERIFICATO che in tale seduta è stato rilevato che solo l’operatore economico Genzianella ha 

presentato l’offerta economica per i Lotti 1,3,4,5,6,7,8 e 9, assunta agli atti con ns 

prot. n. 1961 del 18/02/2025; 

 

VISTO il valore totale del preventivo presentato dall’operatore economico 

GENZIANELLA VIAGGI GRUPPO MASSACCI S.R.L., con sede legale in Via 

Trieste n. 35 – 63037 Comunanza (AP) Partita Iva: 01403750449 che è pari ad euro 

39.451,00 iva esclusa; 

 

VISTO il documento di stipula per il Lotto n. 5 CIG: B5A2DC29F7, Identificativo Offerta 

n. 2104613 Montefalcone appennino – Force, ns Prot. n. 2788 del 10/03/2025; 

 

VISTO  il documento di stipula per il Lotto n. 8 CIG: B5A2DC5C70, Identificativo Offerta 

n. 2104938 Abbadia di Fiastra, ns Prot. n. 2788 del 10/03/2025; 

 

VISTO il disciplinare di gara che all’art. 3 prevedeva l’immatricolazione del mezzo di 

trasporto non anteriore all’ anno 2018 e di categoria Gran Turismo; 

 

VISTA la conferma n. 2025/208 assunta agli atti con ns Prot. n. 2439 del 03/03/2025 

relativa al Lotto n. 5 da cui si evinceva che l’anno di immatricolazione del mezzo di 

trasporto era del 2010 e autobus di linea; 

VISTA la conferma n. 2025/211 assunta agli atti con ns Prot. n. 2442 del 03/03/2025 

relativa al Lotto n. 8 da cui si evinceva che l’anno di immatricolazione del mezzo di 

trasporto era del 2010 e autobus di linea; 

  

VISTA la Nota Prot. n. 2637 del 06/03/2025 inviata via pec da questa Scuola all’Agenzia 

Genzianella Gruppo Massacci Srl, in cui si ribadiva la necessità di attenersi a 

quanto previsto nel disciplinare di gara; 

 

VISTA la comunicazione di annullamento servizio noleggio n. 2025/208 per il Lotto n. 5 

assunta agli atti con Prot. n. 2703 del 07/03/2025 e n. 2025/211 per il Lotto n. 8 

assunta agli atti con Prot. n. 2704 del 07/03/2025; 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

43
 -

 1
1/

03
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI



 

3 

  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di annullare il servizio oggetto della procedura “Visite guidate e viaggi di istruzione di uno o più giorni 

a.s 2024/2025” all’operatore economico GENZIANELLA VIAGGI GRUPPO MASSACCI S.R.L., con 

sede legale in Via Trieste n. 35 – 63037 Comunanza (AP) Partita Iva: 01403750449, relativamente al 

Lotto n. 5 e al Lotto n. 8, come da ns conferma inviata con Prot.n. 2844 del 11/03/2025; 

▪ di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” dell’Istituto la presente Determina. 

 

 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Silvia Giorgi 

 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

43
 -

 1
1/

03
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI


		2025-03-11T13:37:23+0100
	SILVIA GIORGI




